[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______26.05.2022________

№ _____977-П____​​______
Городской округ Подольск, Московская область
О реорганизации муниципальных учреждений
С целью оптимизации деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Главы Городского округа Подольск от 31.12.2015
№ 83-П «О порядке принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений» Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Пахра» (далее – МУ СШОР «Пахра»), подведомственное Комитету по физической культуре и спорту Администрации Городского округа Подольск, в форме присоединения к нему Муниципального учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Фаворит» (далее - МУ СШОР «Фаворит») с переходом всех прав и обязанностей указанного учреждения к
МУ СШОР «Пахра» в порядке правопреемства.

2. МУ СШОР «Пахра» относится к типу бюджетных учреждений.
3. Установить, что:
3.1. основными целями деятельности МУ СШОР «Пахра» являются осуществление спортивной подготовки, обеспечение подготовки спортивного резерва  для  спортивных   сборных  команд  Российской  Федерации и Московской
области, а также предоставление муниципальных услуг и работ в интересах личности, общества, государства;
3.2. функции и полномочия учредителя МУ СШОР «Пахра» от имени муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» осуществляет Комитет по физической культуре и спорту Администрации Городского округа Подольск;
3.3. по всем обязательствам перед третьими лицами МУ СШОР «Пахра» является правопреемником МУ СШОР «Фаворит».
4. Директору МУ СШОР «Пахра» Вайнштейну Б.В.:
4.1. в течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления, с указанием формы реорганизации;

4.2. разработать структуру, штатное расписание и рассмотреть вопрос по кадровому составу реорганизуемого учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

4.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных кредиторов МУ СШОР «Пахра» о начале реорганизации;
4.4. разместить дважды с периодичностью один раз в месяц в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации МУ СШОР «Пахра» в форме присоединения к нему МУ СШОР «Фаворит»;
4.5. представить подписанные сторонами передаточные акты, указанные в п. 5.3 настоящего постановления, на утверждение Главе Городского округа Подольск;
4.6. представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МУ СШОР «Фаворит»;
4.7. подготовить соответствующие изменения в учредительные документы МУ СШОР «Пахра» и представить их в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

5. Директору МУ СШОР «Фаворит» Просвирнину А.Ю.:

5.1. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных кредиторов МУ СШОР «Фаворит» о начале реорганизации;
5.2. провести инвентаризацию активов и обязательств МУ СШОР «Фаворит»;
5.3. передать нефинансовые, финансовые активы и обязательства по передаточным актам МУ СШОР «Пахра»;

5.4. представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МУ СШОР «Фаворит».
6. Комитету по физической культуре и спорту Администрации Городского округа Подольск (Назаров В.В.) утвердить соответствующие изменения в учредительные документы МУ СШОР «Пахра».

7. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа Подольск (Лапицкая Н.Ю.):
7.1. закрепить за МУ СШОР «Пахра» имущество МУ СШОР «Фаворит» на праве оперативного управления;
7.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».
8. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ропот Т.Ю.
Глава Городского округа Подольск
      Д.В. Жариков